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Chambre 
des Représentants 

SESSION EXTRAORDJNA!RE 1961. 

24 OCTOBRE 1961. 

PROJET DE LOI 

modifiant les lois coordonnées relatives aux 
impôts sur les revenus et à la · contribution 
nationale de crise, en ce qui concerne les revenus 

de biens immobiliers. 

AMENDEMENTS 

PRÉSENTÉS PAR LE GOUVERNEMENT. 

I. Art. 3. 

1 ) Au 1 ° de cet article, supprimer la 2" phrase comrnen­ 
çant par les mots: « il est cependant porté à 6 % ... ». 

2) Compléter cet article par un 4°, libellé comme suit: 

« 4°·,...., Le§ 1"' est complété par la. disposition suivante: 

« Cette réduction est cependant maintenue pour les mai" 
sons d'habitation dont le r~venu cadastral dépasse les 
maxima précités, lorsque ces maisons pouvaient bénéficier 
de la réduction pour l'exercice 1961. » 

* * * 

II. - A. - En ordre principal : 

Art. 6. 

1 ° Au 4° de cet article, § 9bis, remplacer au 1 • r alinéa 
les mots « de la contribution foncière, à l'exclusion des 
additionnels provinciaux et communaux», par les mots 
« d'un montant égal à 15 % du revenu cadastral ». 

2° Au même § 9bis, 2° alinéa, supprimer les mots « de 
la cdntribution foncière ». 

Voir: 
. 157 (S.E. 1961): 

- N• 1 : Projet de loi . 
,;_. N°" 2 à 5 : Amendements. 

1.57 (B. Z. 1961) ,...., N' 6 

Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

BUITENGEWONE ZITTING 1961. 

24 OKTOBER 1961. 

WETSONTWERP 

tot wijziging van de samengeordende wetten 
betreffende de inkomstenbelastingen en de 
nationale crisisbelastinq, wat de inkomsten van 

onroerende goederen betreft. 

AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DE REGERING. 

1. Art. 3. 

1) ln het 1° van dit artikel, de tweede volzin begin, 
nende met de woorden : « hij wordt nochtans gebracht op 
6 o/o » weglaten, 

2) Dit artikel aanvullen met een 4°, dat luidt als volgt : 

« 1:0 - § 1 wordt met volgende bepaling aangevuld : 

« Deze vermindering woedt nochtans behouden voor de 
woonhuizen waarvan het kadastraal inkomen hoqer is dan 
voormelde maxima, wanneer deze huizen voor het dienst­ 
jaar 1961 deze vermindering hadden kunnen genieten. >> 

*, * * 

II. ,..., A. ,-, In hoofdorde:; 

Art. 6. 

1° In het 1"'' lid van 4° van dit artikel, § 9bis, de woor­ 
den « met de grondbelasting, met uitsluiting van · de 'ge~ 
meente- en provincieopcentimes » vervangen door « met 
een bedrag gelijk aan 15 % van het kadastraal inkomen ». 

2° In dezelfde: § 9bis, tweede lid, de woorden « van de 
grondbelasting » weglaten. 
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3" AÙ même § 9bis, 3' alinéa, remplacer les mots « la 
contribution foncière déductible est déterminée » par les 
mots « le monl:ant déductible est déterminé». 

B. - Subsidiairement (au cas où les amendements 
à l'article 6 ne seraient pas adoptés). 

Art. 4. 

Supprimer cet article. 

Art. 6. 

Remplacer le texte de cet article par ce qui suit : 

L'article 52, § 2, a) des mêmes lois coordonnées est com­ 
plété par ce qui suit : 

« Ce revenu cadastral s'entend de celui qui était déter­ 
miné avant la mise en vigueur de la péréquation génùale 
préoue par la loi du 14 juillet 1955 ou qui aurait été déter­ 
miné si cette péréquation n'était pas entrée en oiqueur ». 

· Art. 10. 

Remplacer le 2° de cet article par ce qui suit : 

« 2° en ce qui concerne l'article 6, à partir de l'exercice 
1963. » 

• • * 

III, Art. 9bis (nouveau) .. 

Ajouter un article 9bis (nouveau), libellé comme suit: 

« Par mesure transitoire le coefficient de péréquation sera 
fixé forf aitaitement à deux fois le revenu cadastral, qui est 
pris en ce moment comme base de calcul de la contribution 
foncière, en ce qui concerne le matériel et t outillage présen­ 
tant le caractère d'immeubles par nat-ure ou d'immeubles par 
destination. » 

Le Ministre des Finances, 

3° ln dezelfde § 9bis, 3'"' lid, de woorden << de aftrek­ 
bare grondbelasting » vervangen door « het aftrekbaar 
bedrag». 

B. - Subsidiair (ingeval de amendementen op arti­ 
kel 6 niet mochten goedgek~urcl worden). 

Art. 4. 

Dit artikel weqlaten, 

Art. 6. 

De tekst van dit artikel vervangen door wat volgt : 

« Artikel 52, § 2, a), van dezelfde gecoördineerde wetten, 
ioordt nnnqeould als volgt : 

« Onder dat kadesireel inkomen dient verstaan het kadas­ 
traal inkomen dat vastgesteld werd vóór de inwerkingtreding 
van de kadastrale perelaoeiie, bepaald bij de wet Pan 
14 juli 1955 of dat zou vastgesteld geworden zijn, indien 
deze perekwniie niet oen kracht was geworden.» 

Art. 10. 

2° van dit artikel vervangen door wat volgt: 

« 2°· wat artikel 6 betrejt . met ingang CJan het dienst­ 
jaar 1963. » 

* * * 

III. Art. 9bis (nieuw}. 

Een artikel 9bis (nieuw) toevoegen, dat luidt als volgt: 

« Bij overgangsm~atregel zal de perekwatiecoëfficiënt 
forfait air worden bepaald op tweemaal het kadastraal in­ 
komen dat thans dient als basis van de grondbelasting, wat 
betreft het materieel en de outillerinq die van nature of 
door bestemming onroerend zijn. » 

De Minister van Financiën, 

A. DEQUAE. 


